XIII

mala sed bona beatū faciunt: qn̄ faciunt q̄rū bonorū habent aliquid iam: idq̄ nō pui esti mandum: eamq; ipām sc̄ voluntatem bonā qui de bonis quorū capax est humana natura: nō de vlliū mali ppetratione vel adepti one gaudere desiderat: t̄ bona qualia in hac misera vita esse pnt: prudenti: tempanti: forti: t̄ iusta mente sectat: t̄ q̄rtū dāt assequitur vt etiā in malis sit bonus: t̄ finitis malis om̄ibus atq; impletis bonis om̄ibus sit beatus.

Ad veram beatitudinem viam esse per fidem rectam sine qua nulla possit cuiq; fortitudo prodeſce.

La.VII

Cū hoc in ista mortali vita errorib; erūnq; plenissima: p̄cipue fides ē necessaria: qua in deū credif. Non em̄ quecūq; bona: maximeq; illa quibus q̄s sit bonus: t̄ illa qbus siet beat̄. Unū n̄i a deo in hominē veniant: t̄ homini accedant iueniri potest. Aut ex hac vita ab eo q̄ in his miserijs fidelis t̄ bon̄ ē ventū fuerit ad beatā: tunc erit vere qd̄ nūc esse nullo modo potest: vt sic hō viuat: quō vult. Nō em̄ volet male viuere in illa felicitate: aut volet aliqd̄ quod deerit: aut deerit qd̄ voluerit. Quicqd̄ amabif̄ aderit: nec desiderabif̄ qd̄ nō aderit om̄ie qd̄ ibi erit: bonū erit: t̄ sumū deus sūnum bonū erit: atq; fruendū amantibus p̄sto erit: t̄ quod est om̄ino beatissimū ita semper fore certū erit. Nunc vero fecerunt quidam sibi philosophi sicut eorum cuiq; placuit vitas beatas suas: vt quasi p̄pria virtute possent: quod cōmuni mortalium conditione nō poterant: sic sc̄ viuere vt vellent. Sentiebant em̄ aliter btm̄ ē nemī posse nisi habendo qd̄ vellit: t̄ nihil patiendo qd̄ nollet. **Quis aut̄ nō qualēcūq; vitā qua delectatur (t̄ ideo beatā vocat) vellit sic esse in sua potestate vt eam posset habere ppetuam: t̄ tamē quis ita est: quis vult pati molestias q̄s fortiter toleret: quis eas velit possitq; tollare si patit̄. Quis v̄lit in tormentis viuire: etiā qui p̄t̄ in eis p̄ patientiā tenendo iusticiam laudabiliter viuere? Transitura cogitauerunt hec mala q̄ ea ptulerunt vel cupiendo habere: vel timēdo amittere qd̄ amabant: siue nequiter siue laudabiliter. Nā multa p̄ transitoria mala: ad mansura fortiter tenderunt. Qui pfecto spe beatū sunt: etiā cum sunt in transitorij malis: p̄que ad bona nō transitoria queniant. Sed qui sic spe beatū ē: nō dū beatus ē. Expectat nāq; p̄ patientiā beatitudinem quā nō dū tener. Qui vero si ne ylla spe tali: sine ylla tali mercede cruciat**

quātālibet adhibeat tolerantia: nō est beat̄ veraciter: si miser fortiter. Neq; em̄ propterea miser nō est: quia miserior eset: t̄ si imp̄ticenter miseriā sustineret. Porro si ista nō patitur que nollet pati in suo corpe: nec tunc qdem beat̄ h̄ndus est: qm̄ nō viuit t̄ vult. Ut em̄ alia omittā que corpe illeso ad animi p̄nent offensiones: sine qbus viuere velimus t̄ sunt innumerabilia: vellet vtiq; si posset ita saluum t̄ in colum habere corpus: t̄ nullas ex eo pati molestias: vt id haberet in p̄t̄: aut in ipsius incorruptione corporis: qd̄ qr̄ non habet: ac penderit in incerto: pfecto nō viuit vt vult. **Quis em̄ p̄ fortitudinē sit parat̄ ex cipere t̄ equo ferre animo q̄cqd̄ aduersitatis acciderit: mauult t̄ ut nō accidat: t̄ si possit facit: atq; ita paratus est in vtrūq; vt q̄rtū in ipso est alterū optet: alteq; vitet: t̄ si qd̄ vitat incurrit: ideo volens ferat: quia fieri non potuit quod volebat. Nec oprimat̄ ergo: sustinet: sed premi nollet. Quoq; viuit t̄ vult: an quia volens fortis est ad ferenda q̄ nollet illata? Ido igit̄ id vult qd̄ p̄t̄: qm̄ qd̄ vult nō p̄t̄. Hec est tota (vtrū ridenda: an potī miseranda) supborū beatitudo mortalium: gloriariū se viuere vt volunt: quia volētes patientiā ferunt que accidere sibi nolūt. **Hoc em̄ aiunt quod sapienter dixit Terentius.****